
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 257 | Página 1	                        Sexta-feira, 22 de junho de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 4.819, DE 21 JUNHO DE 2018 =
“Dispõe sobre a criação de Polo local 
da Universidade Virtual do Estado 
de São Paulo - Univesp e dá outras 
providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º. Com base nas disposições contidas na 
Lei Federal nº 9.394/96 e na Lei Municipal nº 3.123, de 
20 de junho de 2018, cria no município o Polo local da 
Universidade Virtual do Estado de São Paulo - Univesp, 
entidade inscrita no CNPJ sob o nº 17.455.396/0001-64, 
com atendimento nesta cidade, na Rua Padra Mansueto, 
nº 301 - Centro.

ART. 2º. As despesas decorrentes com a execução do 
presente decreto, correrão à conta de dotações próprias 
consignadas no orçamento vigente.

ART. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
21 DE JUNHO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 036/2018.

Processo Administrativo nº 050/2018
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais 

de Higiene e Limpeza, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal da Cidadania (Serviço de 
Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes), 
conforme especificações e quantidades constantes no 
Anexo I do Edital.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes 
do presente processo administrativo, em especial as 
manifestações do Pregoeiro e Equipe de apoio, os 
quais acolho como razão de decidir, HOMOLOGO, com 
fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº Lei nº 8.666/93 
e artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para que produza 
os efeitos legais, o Pregão Presencial nº 036/2018, 
Processo Administrativo nº 050/2018, visando o Registro de 
Preços para aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, 
para atender as demandas da Secretaria Municipal da 
Cidadania (Serviço de Acolhimento Institucional para 
crianças e adolescentes), conforme especificações e 
quantidades constantes no Anexo I do Edital, de acordo 
com a decisão da Comissão que adjudicou o objeto do 
certame em favor da(s) empresa(s): H.D.C. COMERCIAL 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 49.235.435/0001-
04, Inscrição Estadual nº 582.118.627.115, com sede na 
Avenida Paranapanema, nº 1139, Bairro Sumarezinho, 
na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, 
CEP 14.051-290, nos seguintes termos: item 1, no valor 
unitário de R$1,75; item 2, no valor unitário de R$4,98; 
item 3, no valor unitário de R$5,89; item 4, no valor 
unitário de R$4,00; item 5, no valor unitário de R$4,88; 
item 6, no valor unitário de R$3,30; item 7, no valor 
unitário de R$3,30; item 9, no valor unitário de R$2,90; 
item 10, no valor unitário de R$2,00; item 11, no valor 
unitário de R$30,44; item 12, no valor unitário de R$1,58; 
item 13, no valor unitário de R$1,45; item 14, no valor 
unitário de R$1,97; item 15, no valor unitário de R$1,31; 
item 16, no valor unitário de R$0,53; item 17, no valor 
unitário de R$1,97; item 18, no valor unitário de R$1,52; 
item 19, no valor unitário de R$2,59; item 20, no valor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 257 | Página 2	                        Sexta-feira, 22 de junho de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

unitário de R$6,00; item 21, no valor unitário de R$1,45; 
item 23, no valor unitário de R$2,24; item 24, no valor 
unitário de R$2,89; item 25, no valor unitário de R$1,78; 
item 26, no valor unitário de R$2,10; item 27, no valor 
unitário de R$2,90; item 28, no valor unitário de R$2,90; 
item 29, no valor unitário de R$2,90; item 30, no valor 
unitário de R$3,70; item 31, no valor unitário de R$2,10; 
item 32, no valor unitário de R$2,36; item 33, no valor 
unitário de R$8,45; item 35, no valor unitário de R$7,29; 
item 36, no valor unitário de R$6,98; item 37, no valor 
unitário de R$4,49; item 38, no valor unitário de R$7,98; 
item 39, no valor unitário de R$1,32; item 40, no valor 
unitário de R$7,79; item 43, no valor unitário de R$5,80; 
item 44, no valor unitário de R$6,65; item 45, no valor 
unitário de R$4,30; item 47, no valor unitário de R$4,78; 
item 49, no valor unitário de R$2,64; item 50, no valor 
unitário de R$1,05; item 51, no valor unitário de R$15,70; 
item 52, no valor unitário de R$5,50; item 53, no valor 
unitário de R$2,90; item 55, no valor unitário de R$17,00; 
item 56, no valor unitário de R$8,50; item 57, no valor 
unitário de R$5,90; item 58, no valor unitário de R$15,87; 
item 59, no valor unitário de R$5,00; perfazendo o valor 
total de R$12.328,49 (doze mil, trezentos e vinte e oito 
reais e quarenta e nove centavos); FLOSI E FLOSI LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 00.489.802/0001-07, Inscrição 
Estadual nº 467.011.504.116, com sede na Rua Inácio 
Franco, nº 913, Bairro Centro, na cidade de Morro Agudo, 
Estado de São Paulo, CEP 14.640-000, nos seguintes 
termos: item 42, no valor unitário de R$14,49; perfazendo 
o valor total de R$130,41 (cento e trinta reais e quarenta e 
um centavos). Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), 
com determinação para as providências necessárias para 
sua(s) contratação(ões). Morro Agudo/SP, 22 de junho 
2018. VINICIUS CRUZ DE CASTRO. Prefeito Municipal 
em exercício.


		2018-06-22T12:46:49-0300




